



RESEBERÄTTELSE

Namn

År och termin för utbyte

Daniel Bouvin

VT23

Utbytesuniversitet

Hong Kong University of Science and Technology

Utbildningsprogram

Civilingenjör Industriell Ekonomi

Ett utbyte långt över förväntan

Innan avresa

Utbyte är något jag hade planerat länge för. Under gymnasiet åkte jag på utbyte till USA, och efteråt tog jag ett år av för att jobba i Sverige och sedan i Sydney, Australien. På så sätt checkade jag av två kontinenter på min bucketlist och visste att under mitt utbyte på universitet skulle jag checka av Asien. Min första tanke var att åka till Singapore, men under åren ändrade jag mig till Hong Kong eftersom jag fick höra och insåg att Singapore var väldigt västerländskt, och jag ville uppleva något helt nytt. Därav blev jag intresserad av Hong Kong, Kina, Japan eller Sydkorea. Efter lite research fick jag reda på att utbildningen i Kina och Japan inte var på engelska, så därför valde jag bort de två länderna, dock så har jag kompisar som har varit där nu och de har klarat sig bra. Så valet stod mellan Hong Kong och Sydkorea, men jag föll tills slut för Hong Kong eftersom det var mer centralt i Asien och skolorna låg centralt, samt att Hong Kong kändes mer spännande och riskabelt, men till min förvånad, så var Hong Kong underbart och jag var aldrig nervös eller rädd.

Jag visste att jag skulle resa mycket under utbytet och att få se Asien var det jag var mest taggad på. Förväntningarna på Hong Kong var mestadels att det skulle vara ett intressant land med politiska spänningar och kulturkrockar. Jag var taggad på att få se om den västerländska bilden av Hong Kong stämde överens med verkligheten, och nu efteråt, kan jag konstatera att jag har en helt annan bild.

Inför utbytet var det en del förberedelser. Att skaffa visum var en lång process, men ändå ganska straightforward. Det var mycket papper men det var inte så värst komplicerat. Det enda stressande var att under ett zoom-möte med skolan så berättade de att visumansökan skulle postas till Hong Kong och vara där inom 5 dagar, annars skulle man inte få visum. Alla i zoom-rummet reagerade på detta. Men det gick bra, jag fixade ansökan och betalade för DHL Express. Visumansökan kom in i tid och efter 2-3 månader, bara någon vecka innan skolstart, fick jag och alla de andra, visumet beviljat. Det var lite stressande, men skolan meddelade att det alltid är så här. Jag och de andra från KTH var lite nojiga om man skulle boka flyg och boende innan beskedet, men det gjorde vi, och allt löste sig. En till förberedelse värd att nämna var alla vaccinationer. Jag hade som sagt planerat att resa runt i Asien, så jag gick till ett vaccinationsställe i Stockholm och frågade vad de rekommenderade. Jag köpte alla vaccin och det landade på ungefär 5000kr. Min kompis som skulle till Singapore kollade upp statistiken om de olika sjukdomarna och såg att de var extremt ovanliga, så han köpte inte ett enda. Men jag tog det säkra för det osäkra.

Ankomst

Flera av oss som åkte på utbyte hade några veckor ledigt innan terminen började. Jag såg även till att i två av mina kurser under hösten inte ha några tentor, bara projekt som jag kunde lämna in online. I den tredje kursen lyckades jag få ha en online munta i stället för en munta på plats. Detta gjorde att jag kunde resa i väg redan den 27nde december, drygt en månad innan terminen i Hong Kong skulle starta. Direkt efter jul åkte jag till Bali en månad och Singapore en vecka innan jag anlände till Hong Kong. Det var en underbar tid, jag lämnade kalla Sverige och kunde tentaplugga de två första veckorna från Bali, sen hade jag 100% semester. De tre första dagarna i Hong Kong hade skolan organiserat olika presentationer och mingel där man kunde träffa och lära känna de andra studenterna. De följande veckorna hade de organiserat olika aktiviteter man kunde skriva upp sig på, till exempel olika hiker, workshops, sightseeingturer, med mera. Jag tror det var runt 14st olika aktiviteter men de flesta

lyckades bara få plats på två av dem. Men det var lugnt, för de flesta aktiviteterna organiserades av utbytesstudenterna själva, i en WhatsApp grupp på 200–300 studenter. Jag lärde känna folk under de mingel som erbjöds, men det var många gånger vi följde med på aktiviteterna som organiserades i gruppen. Det var allt mellan hiker, spela squash, gå till stranden, gå ut och festa, med mera. Så även om man inte hade lyckats hitta några vänner med en gång så fanns det alltid möjlighet att träffa nya människor. Det var helt fantastiskt, jag var i extas hela den första månaden jag anlände, eftersom alla utbytesstudenter var taggad på att hitta på saker och utforska Hong Kong.

Något jag hade missat var att man kunde skrivit upp sig för att få en lokal "buddy". Jag hörde från vissa att detta var väldigt praktiskt för det var många frågetecken i början som denna "buddy" hade kunnat hjälpa en med, till exempel att få tillgång till gymmet, fixa betalkort, med mera. Men för mig så löste sig alla dessa frågetecken genom att prata med folk eller att man skrev i WhatsApp gruppen.

Ekonomi

Ekonomi var också en bidragande faktor till att jag valde Hong Kong och speciellt universitetet HKUST. Jag visste att USA och Australien är riktigt dyrt, men att Asien var väldigt billigt. Dock var Hong Kong inte så billigt, det var kanske 80–90% av de svenska priserna. Jag visste också att folk som far till Singapore eller Hong Kong får betala minst 10 000kr i månaden för en delad lägenhet och därför när jag såg att HKUST garanterade "gratis" boende på campus så var det en stor anledning till att välja skolan, för då skulle jag ha mer respengar. Man fick betala en större summa som inkluderade visum och skolavgift, samt boende kostnad, och denna låg på ungefär 20 000kr. Jag vet inte hur mycket som gick till vad men det var en billig summa jämfört med om man hade inte bott på campus.

Jag ansökte om ett stipendium som jag inte fick, men jag fick i alla fall 8000kr för min flygbiljett från KTH.

Eftersom jag bodde på campus och campus låg en bit utanför centrum så åt jag mest på restaurangerna på campus. Det fanns två matsalar, en McDonalds och några restauranger. Vi åt mest i matsalarna för det var billigast. Ett populärt val var ris och någon slags biff som kostade 40kr, det var en bra portion för att rimlig peng. Utöver den maten låg priserna runt 60kr. Campus hade även en matbutik, och den var inte billig, därav åt vi mest på restaurangerna. Den billigaste mjölken, 1L, kostade 25kr! Trots detta så köpte jag ofta spaghetti och tonfisk och lagade min egen mat, för att spara in på pengar, samt för att jag äter väldigt mycket och då var det inte ekonomiskt att köpa ute varje måltid.

Mitt bästa spartips är kanske lite oväntat, men det är att det är betydligt billigare att åka utomlands och studera på distans, vilket jag gjorde flertalet gånger. Mitt under terminen åkte jag till Thailand och Filipinerna i tre veckor, ja jag gick inte plus, men under en hel dag i dessa länder spenderade jag cirka 80kr på mat, och jag blev mätt!

Boende

Som jag nämnde bodde jag på campus. Inför utbytet fick man förfrågan om man ville bo på campus eller i Jockey Hall. Jockey Hall var en byggnad en bit från skolan, men närmare stan. I Jockey Hall fick man även eget rum men man delade lägenhet med andra. På campus bodde man i delat rum med en annan student, man blev tilldelad en slumpmässig rumskompis och de flesta utbytesstudenterna fick bo med andra utbytesstudenter, vissa fick bo med lokalbor. Campus hade 8 olika lägenhetskomples av varierande standards, vissa var äldre och vissa var nyare och mer moderna. Jag bodde i UG Hall 2. Jag hade väldigt låga förväntningar på boendet men det var bättre än förväntat, men självfallet var det inte dunder. Det mest praktiska med hall 2 var att det låg närmare föreläsningssalarna. Själva rummet var cirka 12 kvadrat, och där fanns det två sängar, två skrivbord och en liten kyl. Man fick åka till IKEA och köpa täcke, kudde och sängkläder (skolan organiserade två resor till IKEA för detta). Jag som är van att sitta hemma och studera insåg direkt att detta inte var optimalt, så jag gick alltid till biblioteket och studerade, det var bara 10min gång från boendet.

För mig var det självklart att bo på campus och det står jag fast vid efter utbytet. Det som motiverade mig mest var att jag ville få en riktig "college experience". Hemma i Sverige studerar jag som sagt mest hemifrån eftersom det är tidskrävande att ta sig till skolan, men eftersom om jag bodde på campus skulle jag känna mer att jag fick en "riktig" universitetsupplevelse. Samt så fanns allt jag behövde på campus, restauranger, gym, idrottsfaciliteter (tennisbanor, fotbollsplan, allt du kan tänka dig), matbutik, med mera. Samt då blev det naturligt att man åt lunch och middag med sina kompisar nästan varje dag. Jag fick höra från de som bodde i Jockey Hall att de hängde mest med sig själva eftersom det var inte lika naturligt för dom att träffa folk på campus varje dag i veckan. Dock så hade de närmare till stan vilket var praktiskt för att kunna äta på andra restauranger och när man skulle ut och festa. Men det blev en del av vår upplevelse, oss som bodde på campus, att träffas på campus, förfesta, sedan ta bussen gemensamt till stan. Så jag rekommenderar till 100% att bo på campus, det var toppen.

Universitetet och studierna

Själva universitet var fantastiskt. Det är beläget precis bredvid vattnet så man har en fantastisk vy. Campus är enormt och faciliteterna är kanon. Biblioteket var stort och öppet dygnet runt, de erbjuder även napping pods där man kunde vila om man blev trött.

Studierna blir till det du väljer dom att bli. Vissa kurser var sakta och hade oinspirerande lärare, samtidigt som vissa andra kurser var helt fenomenala. Det fanns lärarassistenter för varje kurs och om man hade någon fråga svarade alla inom en timma, även professorerna, så det var världsklass. Klasstorlekarna varierade, vissa kurser var indelade i flera olika block, så till exempel i en kurs var vi totalt 100 personer, men i mitt block var vi bara 8 personer. I en annan kurs var vi 60 personer. Det varierade mycket. Annars var det ganska likt Sverige, i vissa kurser hade jag små inlämningar varje vecka, i vissa kurser hade vi bara ett stort projekt och en tentamen. Vi hade några få obligatoriska moment och det stod att de tog "class participation" men det var en lögn i de flesta kurserna förutom en, och där bestod närvaron av 10% av betyget. Den största skillnaden var när vi hade prov och tentamens. I flera av kurserna gick man in i en sal som liknade en biosalong och man fick ett litet uppfällbart sidobord att skriva provet på, det var inte alls behagligt, man fick ha böcker och miniräknare i knäet. Det var också väldigt ont om tid på de flesta proven och det hjälpte inte heller att de alltid hade en stor nedräkning på millisekunder projicerat på de tre tavlorna längst fram i salen. Så proven var fyllda av stress, men utöver det var det väldigt lugnt och liknade Sverige.

Kurser

Att välja rätt kurser var något jag stressade enormt över. Jag visste inte vad man var tvungen att läsa, vilka kurser man fick tillgodoräkna och hur man sökte kurser. Jag valde datainriktningen i tvåan och sedan maskininlärningsspåret inför mastern. Jag bestämde mig för att ta en master inom Industriell Ekonomi och inte inom maskininläring och detta resulterade i att jag hade två obligatoriska kurser (ME2323 och ME2324) som jag var tvungen att hitta motsvarigheter för i Hong Kong, resterande kunde jag välja som valfria. Jag visste verkligen inte vad jag ville och kunde läsa så nu ska jag gå igenom processen som jag själv önskar att jag hade vetat om innan jag åkte.

Jag åkte på utbyte under våren och någon gång i oktober fick man ett formulär där man kunde välja några preliminära kurser. Man fick ett par kurser man kunde välja och jag trodde det enbart var dessa man kunde välja men det var inte fallet, som jag sedan fick reda på. Så jag valde några kurser men jag visste att dessa inte skulle gå att tillgodoräkna, så stressen var hög. Jag kollade igenom kurskatalogen och fann några kurser jag hellre ville ha men jag kunde inte välja dom i formuläret. Jag fick reda på att dessa val inte spelar så mycket roll eftersom en vecka innan skolstart så väljer man kurser på riktigt. Jag var väldigt förvirrad. Sen kom veckan man skulle välja kurser, och denna period varade i tre veckor, sen kunde man inte längre ändra ansökan. Allt handlar om kvoter, därav måste man vara snabb för att få de kurser man vill ha. Och det formulär man hade fyllt i i oktober gjorde att man fick de kurserna direkt, men man kunde sedan byta dom. Problemet vara bara att när denna add/drop perioden startade och man försökte byta kurser så var vissa kurser redan fulla, så hamnade man på

väntelistan. Samt när denna period startade då kunde man se vilka kurser som fanns för just denna termin, och det fanns kurser som inte fanns med i kurskatalogen, så plötsligt kunde man välja betydligt fler kurser. Problemet var att man var tvungna att få kurserna godkända av PA på KTH, samtidigt som det var stress att hinna få plats. Jag bytte alla mina kurser och jag fick vissa av mina slutgiltiga kurser i slutet av perioden, dvs två veckor efter terminsstart. Det var även väldigt problematiskt att förstå vilka kurser man fick läsa på HKUST för vissa kurser tillhörde olika skolor inom HKUST (Engineering School, Business School, etc) och jag hade fått informationen att jag bara fick välja kurser inom Engineering School, därav börjar många av mina kurskoder med ISOM (som var en av några kurskoder jag fick välja). Men man kunde även få kurser inom andra skolor om man låg på professorerna och motiverade varför man skulle få läsa de kurserna. Och att ligga på professorerna kanske låter komplicerat men det var väldigt enkelt, för du valde en kurs och så kom det upp ett varningsmeddelande att du inte har rätt att söka denna kurs men då kunde man trycka på en knapp och kontakta den berörda kursansvarige direkt, och sen stod det i systemet att man väntade på svar, väldigt smidigt. Det står på HKUST hemsida vilka kurser utbytesstudenter inte får söka men ibland kunde man få de kurserna ändå. Detta önskar jag att jag hade vetat om innan hela processen drog i gång. Men det slutade bra för mig, helt perfekt faktiskt. Jag fick de två obligatoriska kurserna jag behövde, samt så hade jag bara lektioner på måndagar, tisdagar och onsdagar. Tisdagen sträckte sig dock från 9:00 till 23:00... Men det tillät mig att sluta tidigare på onsdagar vilket var skönt på HKUST för det är då alla drar in till stan och festar. Samt, eftersom jag bara hade lektioner 3/7 dagar så kunde jag göra flera femdagarsresor under utbytet.

ISOM4000C Digital Strategy and Transformation (Obligatorisk 6hp)

Denna kurs fick jag tillgodoräknad för ME2324 och det var även min favoritkurs under utbytet. Professorn var i världsklass och jag tackade honom när kursen var över. Jag och min klasskompis från KTH konstaterade att han var den bästa professorn vi haft under hela vår studietid. Tat Koon var hans namn. Det var en helt ny kurs och vi var cirka 25 personer i klassrummet. Betyget bestod av att man visade engagemang under lektionerna, ett projekt där man enbart bedömdes på presentationen och en sluttentamen. Lektionerna var väldigt interaktiva och man lärde sig mycket. En 10/10 kurs som jag varmt rekommenderar.

ISOM4830 Analytics for Service Operations (Obligatorisk 6hp)

Denna kurs fick jag tillgodoräknad för ME2323. Kursen bestod av inlämningar varje vecka, ett projekt och en sluttentamen. Vi lärde oss olika metoder för att analysera system, främst i Excel. Vi fick modulera och analysera köer, rekommendationssystem, med mera. Kursen var hyfsat lärorik och man fick lära sig mycket om Excel. Professorn var trevlig men inte så inspirerande. Vi insåg rätt snabbt att man lärde sig det mesta genom att läsa hans slides så vi gick på de tre första föreläsningarna, sen dök vi inte upp så ofta, främst för vi var ute och reste och kunde sköta kursen på distans.

ENVR5250 Environmental Economics and Management (Valfri 6hp)

Denna kurs var jag riktigt taggad på men den var bedrövlig. Kurskods numret börjar på 5 vilket betyder att det är en Master kurs, och sådana kurser fick vi utbytesstudenter egentligen inte läsa, men jag lyckades få den ändå. Jag lärde inte känna en enda person i klassen för professorn stod där framme och höll en monolog i 3h sträck varje gång. Det var inga interaktiva moment överhuvudtaget. Han gick igenom vissa intressanta saker men det var mycket nybörjar nationalekonomi. Kursen rekommenderas verkligen inte.

FINA4603 Venture Capital Financing (Valfri 6hp)

Denna kurs kan jag skriva flera sidor om för oj vilken jobbig kurs detta var. Denna kurs fick jag heller egentligen inte ta, men jag lyckades övertyga professorn eftersom jag tyckte den lät intressant och den passade perfekt in på mitt schema. Professorn var riktigt duktig och han gick igenom intressanta saker varje lektion, men det var mycket och komplicerad information. Jag var helt lost under hela kursen eftersom jag var helt grön inom området. Jag frågade mina kursare vad de tyckte om kursen och trots att de studerade finans och gjorde en master inom finans, så tyckte de kursen var svår. Under kursen så jobbade vi mot slutprojektet "Hackathon". Ett moment där en "buy" grupp och en "sell" grupp

skulle stå på scen framför hela klassen och komma överens om ett pris på ett startupbolag genom att förhandla i 55 minuter med hjälp av de verktyg vi lärde oss under kursen. Alla inlämningar under kursen var relaterade till Hackathon och jag var i grupp med en amerikanare. Jag har aldrig varit så nervös i mitt liv när vi gick upp på scen och skulle förhandla. Vi hade en stor nackdel och det var att alla i klassen utvärderade bolagen jämfört med kinesiska bolag som vi inte kände till. Vi genomförde det i alla fall och sista momentet var en tentamen. Trots all stress jag genomled under kursens gång så rekommenderar jag kursen, jag lärde mig väldigt mycket om finans och hur man utvärderar bolag. Men var beredd på att göra inlämningarna utförligt.

ISOM3340 Developing AI Applications (Valfri 2hp)

Jag valde kursen för jag tyckte den lät intressant. Den var en av de sämsta kurserna jag läst. Vi betygsattes på fyra inlämningar och ett projekt. Inlämningarna bestod av att enbart följa instruktionerna, det var ingen problemlösning. Jag lärde mig ingenting.

ISOM3370 Global Supply Chain Management (Valfri 8hp)

En av mina favoritkurser. Professorn var trevlig och rolig. Det var ganska enkla inlämningar varje vecka. Under kursens gång spelade vi även 3 spel där man skulle optimera försörjningskedjan. Momenten och lektionerna var lärorika och underhållande. Utöver detta så var det ett delprov och en sluttentamen.

Staden och landet

Hong Kong är fantastiskt. Landet erbjuder många olika hiker, flera olika öar att besöka, stränder, god mat och dunder nattliv. I början av utbytet utforskade vi landet och det kändes som det erbjöds nya ställen att besöka hela tiden, vi alla blev förälskade. Staden Hong Kong har flest skyskrapor i hela världen så det var ett ställe som man aldrig hade upplevt innan.

Min syn på Hong Kong förändrades en del när jag sedan efter utbytet reste till Sydkorea och Kina. Det jag och mina kompisar kunde konstatera i Seoul var att denna stad var betydligt mer strukturerad och gav ett mer tilltalande estetiskt intryck. I Seoul var byggnader i olika former och färg, och det var modernt. Det blev så påfallande för oss eftersom i Hong Kong var man omringad av gråa höga skyskrapor överallt. I Hong Kong hade kvantitet och kapacitet prioriteras, medan i Seoul var estetiken prioriterad. När vi var i Hong Kong uppskattade vi det, men plötsligt insåg vi att det kanske inte var lika magiskt som vi innan hade uppfattat det som.

Trots det, så var landet fantastiskt. Jag kommer inte vilja bo där i framtiden, men under utbytet var det helt perfekt.

Fritid och sociala aktiviteter

Hemma i Sverige studerar jag väldigt mycket, plus att jag jobbar, så fritiden har varit ganska minimal. Men under utbytet hade jag inget jobb och betygen översattes till pass eller fail, så plötsligt hade jag mycket tid över till att hitta på roliga saker.

Hong Kong

På måndagar och tisdagar så började jag alltid med att gymma klockan 7 på gymmet på campus. Sedan vidare till föreläsningar, sedan synka lunch med kompisar. Efteråt var det fler föreläsningar och sedan så körde vi squash eller hittade på något annat kul på campus. På onsdagar så drog alla utbytesstudenter till Mr Wong's, en restaurang i centrum som erbjöd mat och öl buffé för 110kr. Efter buffen så drog de flesta till Horse Racing som enbart skedde på onsdagar, och sedan avslutade vi kvällarna på klubben Carneige's. Resten av veckan var jag ledig, och de veckorna jag var kvar i Hong Kong bestod då av att gå på fotbollsträningar, gå på hiker, åka till olika öar och att dra ut till det stora nattlivsdistriktet LKF.

Resor

Men som tidigare nämnt så var en av anledningarna till att jag valde Hong Kong för att landet var nära till massa andra länder. När jag räknade på det så tror jag att jag spenderade 30% av min tid under utbytet i andra länder än Hong Kong. Det första landet vi besökte var Macao. Det rekommenderas varmt eftersom det bara tog två timmar från campus till detta land och det är ett väldigt unikt land. Där spenderade vi en natt och hann se fake Big Ben, fake Eiffeltornet, olika casinos, samt hoppade vi världens högsta bungyjump över stadsmiljö. Andra resan var till Taiwan där vi spenderade 3 nätter, också ett fantastiskt land. God mat och intressanta turistattraktioner. Tredje resan var till Thailand där vi spenderade 5 nätter på Phi-Phi öarna. Det var så roligt så två veckor efter att jag hade kommit tillbaka till Hong Kong åkte jag till Thailand igen, två veckor i Bangkok, Koh Tao och Koh Phangan, följt av en vecka i El Nido, Filipperna. Denna resa var möjlig eftersom jag kunde sköta mina kurser online, samt att vi hade påsklov och att jag bara hade lektioner mån-ons. Det var de bästa resorna jag har gjort i mitt liv. Efteråt insåg vi att vi hade inte så mycket tid kvar i Hong Kong så vi stannade kvar i landet, samt blev det tentaperiod. Så resterande tiden i Hong Kong spenderades på studier, utöva olika idrotter och utforska landet.

Hållbarhet

Hållbarhet var inget jag la märke till att universitet försökte göra så mycket för. Det som fanns var källsortering för plast och metall, utöver detta såg jag inte så många initiativ.

Rekommendationer och övriga reflektioner

Om du vill maxa ditt utbyte, välj Hong Kong. Landet erbjuder allt. Välj kurser som intresserar dig men försök komprimera ditt schema, vissa lyckades ha alla sina lektioner på två dagar. Detta kommer möjliggöra att du kan resa till massa olika länder. Åk på resor med kompisar men åk även på vissa resor själv, det är en helt annan upplevelse, och om du reser till länder i Sydostasien så kommer du träffa oändligt många backpackers överallt, så du kommer aldrig att vara ensam. Om du har möjligheten innan utbytet, åk runt i Asien, eller efteråt. Jag älskar och brinner för att resa, om jag räknar med de länder jag besökte precis före och efter utbytet så besökte jag 10 länder; Indonesien, Singapore, Hong Kong, Macao, Taiwan, Thailand, Filipinerna, Sydkorea, Kina och Malaysia. Jag har träffat så många olika människor och befunnit mig i så många olika nya situationer, det har varit helt fantastiskt.

Mina sista tips är att följ med på alla aktiviteter som skapas i WhatsApp gruppen, ta en kurs med Tat Koon och framför allt, besök Mr Wong's.